

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
1	AP.1	Operaio comune 1° livello per interventi di ripristini se ne prevedono ore 300			300,00	
		Totale Articolo	h	29,84	300,00	8.952,00
2	AP.2	Operaio qualificato 2° per interventi di ripristino se ne prevedono ore 300			300,00	
		Totale Articolo	h	33,18	300,00	9.954,00
3	AP.3	operaio specializzato 3° livello per interventi di ripristino se ne prevedono ore 100			100,00	
		Totale Articolo	h	35,68	100,00	3.568,00
4	AP.4	nolo di autocarro compreso autista, carburante e lubrificante per interventi di ripristino se ne prevedono ore 20			20	
		Totale Articolo	h	48,81	20	976,20
5	2.2.2.2	Tramezzi di segati di tufo e malta bastarda, compreso l' onere per la formazione degli architravi per i vani di porta e quanto altro occorre per dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. misure raccolte 15,00*2*1,10			33,00	
		Totale Articolo	mq	26,80	33,00	884,40
6	3.1.1.8	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate per opere in elevazione lavori edili con C 20/25 ricostruzione pilastri 0,18*0,18*1,10*180			6,415	
		Totale Articolo	mc	153,10	6,415	982,14
7	3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato 2) per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate quantità come da voce precedente c. c. 6,415*90			577,350	
		Totale Articolo	Kg	1,64	577,350	946,85
8	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con pannelli di lamiera monolitica d'acciaio ricostruzione pilastri (0,18+0,18)*2*1,10*180			142,56	
		Totale Articolo	mq	19,70	142,56	2.808,43
9	5.12.1	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), 1) collocato all'interno degli edifici misure raccolte 8,00*3,00*3			72,00	
		Totale Articolo	mq	17,80	72,00	1.281,60
10	5.12.2	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), 2) collocato all'esterno degli edifici misure raccolte				
		a Riportare				30.353,62

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
		Riporto				30.353,62
		5,00*2,00*10			100,00	
		Totale Articolo	mq	11,70	100,00	1.170,00
11	7.1.2	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, misure raccolte Kg. 40			40,000	
		Totale Articolo	Kg	3,09	40,000	123,60
12	7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisionali occorrenti, misure raccolte Kg. 40			40,000	
		Totale Articolo	Kg	2,59	40,000	103,60
13	9.1.4	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pareti verticali od orizzontali, misure raccolte ripristino pilastri e/o pareti 140			140,00	
		Totale Articolo	mq	12,60	140,00	1.764,00
14	9.1.7	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda additivata con idrofugo, dosata con 150 ÷ 200 kg. misure raccolte ripristino pareti, ecc. 250			250,00	
		Totale Articolo	mq	24,90	250,00	6.225,00
15	9.2.7	Fornitura e posa in opera di primo strato di rasatura, per esterni, idoneo per intonaco, di cui alla voce 9.2.5, minerale plurifunzione, macroporoso e deumidificante, isolante termo-acustico, a base di calce idraulica per ripristino pilastri o pareti 250			250,00	
		Totale Articolo	mq	17,70	250,00	4.425,00
16	10.1.4	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda - per la provincia di TP 4) Perlato di Sicilia e simili misure raccolte per ripristini 15			15,00	
		Totale Articolo	mq	95,40	15,00	1.431,00
17	10.3.4	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda - per la provincia di TP 4) Perlato di Sicilia e simili misure raccolte per ripristini 8,00			8,00	
		Totale Articolo	mq	127,70	8,00	1.021,60
18	11.5.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici				
		a Riportare				46.617,42

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
		Riporto				46.617,42
		orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, misure raccolte 130,00			130,00	
		Totale Articolo	mq	22,80	130,00	2.964,00
19	15.4.14.5	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti, 5) per diametro di 100 mm si prevedono 30			30,00	
		Totale Articolo	ml	17,90	30,00	537,00
20	21.1.1	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso misure raccolte 2,50			2,50	
		Totale Articolo	mq	314,30	2,50	785,75
21	21.1.2.2	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. 2) eseguito a mano o con utensile elettromeccanico (0,18*0,18)*1,10*110			3,92	
		Totale Articolo	mq	525,90	3,92	2.061,53
22	21.1.5.1	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. 1) eseguito con mezzo meccanico misure raccolte 12,00			12,00	
		Totale Articolo	mq	295,70	12,00	3.548,40
23	21.1.5.2	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. 2) eseguito a mano o con utensile elettrom misure raccolte 6,00			6,00	
		Totale Articolo	mq	472,60	6,00	2.835,60
24	21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché 35			35,00	
		Totale Articolo	mq	17,30	35,00	605,50
25	21.1.8	Compenso addizionale al prezzo di cui all'articolo 21.1.7 per la scelta, pulitura ed il deposito delle lastre riutilizzabili. - per ogni m2 di lastre di marmo riutilizzabili. 6,00			6,00	
		Totale Articolo	mq	14,10	6,00	84,60
26	21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi				
		a Riportare				60.039,80

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
		Riporto				60.039,80
		magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spess si prevedono mq. 50*cm.10 50*10			500,00	
		Totale Articolo	mq	1,74	500,00	870,00
27	21.1.10	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. 100			100,00	
		Totale Articolo	mq	3,47	100,00	347,00
28	21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. misure raccolte perpareti, pilastrini, conicioni, ecc. 450			450,00	
		Totale Articolo	mq	10,50	450,00	4.725,00
29	21.1.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino con 40,00			40,00	
		Totale Articolo	ml	4,01	40,00	160,40
30	21.2.13	Collocazione di lastre di marmo provenienti dalla dismissione, poste in opera con malta bastarda, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. 8			8,00	
		Totale Articolo	mq	60,10	8,00	480,80
31	21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione 1) per ogni m2 d'intervento e per i primi 2 cm di spessore 80			80	
		Totale Articolo	mq	103,90	80	8.312,00
32	23.1.1.1.2	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, 2) munito dell'autorizzazione ministeriale di cui all'art. 131 15*5			75,00	
		Totale Articolo	mq	8,52	75,00	639,00
33	23.1.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base 15*5			75,00	
		Totale Articolo	mq	3,25	75,00	243,75
34	AP.6	Rinzafo di malta cementizia distesa su pareti orizzontali o verticali ecc... lastrisolari si prevedono				
		a Riportare				75.817,75

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
		Riporto				75.817,75
		60			60	
		Totale Articolo	mq	5,47	60	328,20
35	AP.7	Nolo di autocarro con cestello omologato, compreso operatore, autista, carburante e quanto altro occorre si prevedono ore 30			30,00	
		Totale Articolo	h	55,06	30,00	1.651,80
36	AP.8	Riparazione di scala in ferro e/o alluminio, del tipo a carrello, provviste di n. 2 ruote ecc. 10			10	
		Totale Articolo	cad	94,37	10	943,70
37	AP.11	Estumulazione, translazione e ritumulazione di feretro, consistente nella estumulazione di feretro tumulato all'interno della società mortuaria Santa Teresa, La Sicilia, San Francesco ecc., eventuale ripristino di intonaci ecc.. 190			190	
		Totale Articolo	cad	106,15	190	20.168,50
38	AP.12	Smonto e ricollocazione di scarichi pluviali esistenti, eseguita all'interno di intercapedine tra due corpi di fabbrica, compreso ogni onere e magistero si prevedono 10,00			10,00	
		Totale Articolo	ml	37,76	10,00	377,60
39	AP:14	Intervento di recupero e risanamento conservativo di loculi cimiteriali del tipo a colombaio di antica costruzione, con struttura in muratura di tufo con prospetto in conci di tufo a faccia vista, posto a qualsiasi altezza in fabb....t 25			25	
		Totale Articolo	cad	142,68	25	3.567,00
40	23.1.3.4	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in profilato metallico anch'esso zincato e sost 2*2*12			48,00	
		Totale Articolo	mq	14,90	48,00	715,20
41	23.1.3.5	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata o grecata fornito e posto in opera per accesso di cantiere, costituito da idoneo telaio a tubi e giunti. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori, dei montanti in tubi e giunti 1			1,00	
		Totale Articolo	mq	38,20	1,00	38,20
42	23.1.3.8	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc., di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei 40			40,00	
		Totale Articolo	ml	3,00	40,00	120,00
43	23.1.3.9	Transenna a quadrilatero, per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle				
		a Riportare				103.727,95

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
		Riporto				103.727,95
		dimensioni di circa cm 100 x 100, con o senza segnaletica triangolare, fornito e posto in opera. Sono compre 2			2	
		Totale Articolo	cad	42,20	2	84,40
44	23.3.4	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine d 3			3,00	
		Totale Articolo	ml	24,40	3,00	73,20
45	23.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudore, fornito dal datore di lavoro e u 4			4	
		Totale Articolo	cad	5,70	4	22,80
46	23.6.2	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti, ecc, forniti dal datore di lavoro e us 4			4	
		Totale Articolo	cad	15,90	4	63,60
47	23.6.4	Maschera per protezione chimica, a norma UNI EN 149 FFP2, da liquidi, solidi e da polveri tossiche, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori 4			4	
		Totale Articolo	cad	2,60	4	10,40
		Totale Complessivo				103.982,35